
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 23 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 87938

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
30

32
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

30326 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (port  de
Barcelona).  Objeto: Trabajos relacionados con el equipo de calidad de
la Autoridad Portuaria de Barcelona. Expediente:  CSC:29/2011 (en
relación con el  120/10).

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (port de Barcelona).

c) Número de expediente: CSC:29/2011 (en relación con el 120/10).
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Trabajos relacionados con el equipo de calidad de la Autoridad

Portuaria de Barcelona.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73000000 (Servicios de investigación y

desarrollo y servicios de consultoría conexos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.

4. Valor estimado del contrato: 2.528.864,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.528.864,00 euros. Importe total:
2.984.059,52 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de julio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de septiembre de 2011.
c) Contratista: "SGS Española de Control, S.A." en compromiso de UTE con

"SGS Tecnos, S.A.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 596.974,83 euros. Importe

total: 704.430,30 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  mejor  oferta  presentada,

aplicando  los  criterios  de  la  licitación.

Barcelona,  22  de  septiembre  de  2011.-  El  Presidente  del  Consejo  de
Administración.

ID: A110070373-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-22T20:13:55+0200




